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Wydatki strukturalne 2016 w pytaniach i odpowiedziach

AgAtA PiłAt
ekonomistka, zbiera, analizuje i opracowuje informacje statystyczne zawarte w sprawozdaniach o wydatkach 

strukturalnych sporządzanych przez jednostki sektora finansów publicznych oraz udziela wyjaśnień w zakresie 
metodologii sporządzania sprawozdania rocznego o wydatkach strukturalnych i kwalifikacji krajowych wydatków 

publicznych poniesionych na cele strukturalne

Wydatki strukturalne 2016  
w pytaniach i odpowiedziach

90c8ef73-5528-486d-b883-ae6248c19427

Wstęp
Przed jednostkami sektora finansów publicznych kolejny rok sporządzania spra-
wozdań o wydatkach strukturalnych: Rb-WSa i Rb-WSb. Można by przypusz-
czać, że tak długi czas funkcjonowania wydatków strukturalnych spowodował, 
że zarówno wiedza, jak i doświadczenie w tym zakresie będą wystarczające do 
swobodnego, ale przede wszystkim do prawidłowego kwalifikowania ponoszo-
nych wydatków do wydatków strukturalnych. Niestety nadal pojawiają się wąt-
pliwości, czy dany wydatek stanowi wydatek strukturalny, a jeśli tak, to który 
kod będzie właściwy. Pojawiają się nowe programy, nowe projekty – nowe 
rodzaje wydatków, które nastręczają problemów. W 2014 r. rozpoczęła się ko-
lejna unijna perspektywa finansowa na lata 2014–2020, a wraz z nią pojawiły 
się nowe pytania.

W marcu 2015 r. rozporządzenie w sprawie sprawozdawczości budżetowej 
zostało w niewielkim stopniu znowelizowane w zakresie sporządzania sprawo-
zdań o wydatkach strukturalnych; zmiany miały na celu sprostowanie zagad-
nień, które mogły budzić wątpliwości.

W publikacji w dogodny i przystępny sposób przedstawiono wskazówki 
i zasady ujmowania wydatków w sprawozdaniach: Rb-WSa i Rb-WSb. Po kolei 
omówiono uniwersalne typy wydatków występujące w jednostkach sektora 
finansów publicznych, np.:

●●  szkolenia obowiązkowe i dodatkowe – który kod będzie właściwy,
●●  wynagrodzenia – jaka część będzie stanowiła wydatek strukturalny,
●●   termomodernizacja potwierdzona audytem energetycznym lub bilansem ciepl-

nym,
●●   informatyzacja (zakup sprzętu i oprogramowania komputerowego) – czy pra-

widłowy będzie kod 11 czy 13.
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Ze względu na specyfikę jednostek po kolei opisano charakterystyczne wy-
datki, jakie każda z jednostek może ponosić u siebie.  Ebook zawiera ponad 
170 pytań i odpowiedzi eksperta w zakresie kwalifikowania wydatków struktu-
ralnych. Ponadto wskazano, jak kwalifikować wydatki w ramach nowej per-
spektywy finansowej 2014–2020.


